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Lausuntopyyntö luonnoksesta yhteisötalouden ja yhteiskunnallisen yrittäjyyden 
strategiaksi 2025-2029

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kiitämme mahdollisuudesta lausua yhteisötalouden ja yhteiskunnallisen yrittäjyyden 
strategialuonnoksesta. Strategialuonnos on tervetullut ja ajankohtainen väline yhteisötalouden ja 
yhteiskunnallisten yritysten toimintaedellytysten vahvistamiseksi. Näemme, että yhteisötalouden ja 
yhteiskunnallisten yritysten kehittämisellä voidaan edistää kestävää kehitystä, työllisyyttä ja 
osallisuutta koko yhteiskunnassa.

Pidämme strategian tavoitteita kannatettavina ja erityisesti työllisyyden, vaikuttavuuden ja 
yhteistyön korostamista perusteltuina. Tässä lausunnossa nostamme esiin muutamia keskeisiä 
huomioita ja kehitysehdotuksia:

1. Yhteiskunnallisen yrittäjyyden erityispiirteiden hyödyntäminen

Strategiassa tulisi painottaa nykyistä enemmän yhteiskunnallisten yritysten erityistä potentiaalia 
työllistää vaikeasti työllistyviä ja osatyökykyisiä henkilöitä. Tämä on merkittävä keino edistää 
sosiaalista osallisuutta ja vähentää syrjäytymistä työmarkkinoilla. Yhteiskunnallisten yritysten roolia 
esimerkiksi kuntouttavan työtoiminnan ja muiden työllisyyspalveluiden tuottajana tulisi vahvistaa.

2. Verotukselliset kannustimet ja investointivaraus

Ehdotamme, että strategiassa huomioitaisiin yhteiskunnallisten yritysten erityispiirteet myös 
verotuksellisissa kannustimissa. Esimerkiksi investointivaraus yhteiskunnallisia tavoitteita edistäville 
yrityksille voisi tukea niiden kasvua ja vaikuttavuutta. Lisäksi yhteiskunnallisten yritysten verotus 
tulisi pitää selkeänä ja ennakoitavana, jotta ne voivat suunnitella toimintaansa pitkäjänteisesti.

3. Osaamiskeskuksen toiminnan vakauttaminen
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Osaamiskeskus on ollut tärkeä edistysaskel yhteiskunnallisen yrittäjyyden tukemisessa. Strategiassa 
tulisi linjata selkeästi, miten osaamiskeskuksen rahoitus ja toiminnan jatkuvuus turvataan. Lisäksi 
osaamiskeskuksen toimintaa tulisi laajentaa alueellisesti niin, että palvelut olisivat saavutettavissa 
kaikilla työllisyysalueilla ja tukisivat paikallisia ratkaisuja. Tästä olisi hyvä olla kirjaus julkisessa 
työvoimapalvelulaissa ja sen mukainen rahoitus. 

4. Alueellinen näkökulma ja paikallisten tarpeiden huomioiminen

Yhteisötalouden strategian tulisi korostaa alueellisten ratkaisujen merkitystä. Paikallisten tarpeiden 
huomioiminen voi vahvistaa alueellista elinvoimaa ja ehkäistä syrjäytymistä. Esimerkiksi yhteistyö 
kuntien, hyvinvointialueiden ja kolmannen sektorin kanssa on keskeistä paikallisten ratkaisujen 
löytämiseksi.

5. Julkiset hankinnat yhteiskunnallisten tavoitteiden edistäjänä

Strategiassa esitetty linjaus hankintojen strategisesta roolista on tärkeä. Hankinnoilla työllistämisen 
ja sosiaalisten kriteerien käyttöä on syytä lisätä, ja julkisissa hankinnoissa tulisi nykyistä enemmän 
huomioida mahdollisuus kohdentaa hankintoja yhteiskunnallisille yrityksille. Tämä vahvistaisi 
yhteisötalouden toimijoiden toimintaedellytyksiä ja taloutta.

6. Vaikuttavuuden ja innovaatioiden tukeminen

Yhteiskunnalliset innovaatiot ovat keskeinen keino lisätä hyvinvointia ja tuottavuutta. Strategiassa 
tulisi määritellä konkreettisia toimenpiteitä innovaatiotoiminnan rahoituksen vahvistamiseksi sekä 
yhteiskunnallisten innovaatioiden synnyttämisen tukemiseksi. Lisäksi vaikuttavuuden mittaamisen 
kehittämistä on syytä jatkaa, jotta yhteiskunnallisten yritysten tulokset voidaan tehdä näkyvämmiksi.

7. Määritelmien selkeys ja johdonmukaisuus

Strategiassa käytettävien määritelmien (yhteisötalous, yhteiskunnallinen yrittäjyys) tulisi olla 
täsmällisiä ja johdonmukaisia. Näiden termien erittely selkeyttäisi strategian kohderyhmien 
määrittelyä ja toimeenpanoa.

8. Rahoituksen ja hankerahoituksen sujuvoittaminen

Hankerahoituksen hakeminen on tällä hetkellä monille yhteiskunnallisille yrityksille ja järjestöille 
työlästä ja kallista. Strategiassa tulisi esittää toimenpiteitä, joilla rahoituksen hakemista ja hallintaa 
voidaan sujuvoittaa, sekä kehittää yhteisötalouden erityispiirteet huomioivia 
rahoitusinstrumentteja.

Yhteenveto
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Strategialuonnos tarjoaa hyvän perustan yhteisötalouden ja yhteiskunnallisten yritysten 
kehittämiselle Suomessa. Toivomme, että strategian toimeenpanossa kiinnitetään erityistä huomiota 
konkreettisiin toimenpiteisiin, kuten vastuutahojen määrittämiseen, vaikuttavuusmittareiden 
käyttöönottoon ja strategian toimeenpanon aikataulutukseen. Näin varmistetaan, että tavoitteet 
muuttuvat vaikuttaviksi teoiksi ja rakenteiksi.

Olemme valmiita tukemaan strategian jatkotyöstöä ja toimeenpanoa erityisesti työllisyyden, 
yhteiskunnallisten innovaatioiden ja alueellisen elinvoiman edistämisen osalta.
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